Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

(' Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit 25/2018, dt.10.05.2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01-01-23
Deri 31-12-23

Drejtues | njesise ekonomike

Redis Bala

Medical Distribution

186322004V

Rruga Kole Idromeno, Nd.89, H.3, Ap.30 Shkoder

22.01.2018

Import-eksport dhe tregtim te materialeve: farmaceutike, kozmetike, barnave,
konsumi, kite, reagent, medikamente mjekesore, dentare, laboratorike,
impiante, sisteme, higjeno-kozmetike, dizinfektanteve, ushgimore per femije
dhe te rritur, materialeve ortopedike, veterinare, filma per radio imazherine X-
Ray, kimikate, pajisje mjeksore dhe pjese kembimi, montim, mirembaijtje dhe
riparim e aparaturave mjekesore, perfshire shitjen e instalimin per Shqiperine

dhe Kosoven e ketyre pajisjeve etj




Pasqyra financiare te vitit 2023
emri nga sistemi MEDICAL DISTRIBUTION SH.P.K

NIPTI nga sistemi L86322004V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 5,704,705 4,932,040
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 8,081,453 5,583,949
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 6,917,732 6917,732
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 132,348 578,971
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 45,601,006 41,048,800
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar 0
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 66,437,245 59,061,492
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ek ike ku ka interesa pje
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 261,129 261,129
Te tjera instalime dhe pajisje 25483 25483
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 286,612 286,612
TOTALITAKTIVEVE 66,723,857 59, 104
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arktetime ne avance per porosi 8.464,162 9,804,044
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 18,643.026 19,405,453
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te hme ndaj njesive ek ke ku ka interesa p
Te hme ndaj dhe sig hog. hende 3,962,721 2,099,228
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,068,364 613,137
Te tjera te pagueshme 5,481,339 481,339
Te per te
Te ardhura nga Grante
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 37,619,612 32,403,201
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 18,400,500 18,400,500
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te hme ndaj njesive ek ku ka interesa pje
Te tjera te pagueshme
Te per te
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 18,400,500 18,400,500
Detyrime totale 56,020,112 50,803,701
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 2,000,000 2,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te jera 2,606,858 2,606,858
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 3,937,545
Fitimi/(humbja) e periudhes 2,159,342 3,937,545
Totali i kapitalit e i takon pronareve njesise ekonomike 10,703,745 8,544,403
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 10,703,745 8,544,403
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 66,723,857 59,348,104
* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te iduara llogarite me njesite ike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit

financiar



Pasqyra financiare te vitit 2023

emri nga sistemi MEDICAL DISTRIBUTION SH.P.K
NIPTI nga sistemi L86322004V

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 46,651,090 76,786,442
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (33,030,450) (60,871,734)
Te tjera shpenzime (2,972,692) (4,092,579)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,580,584) (5,133,143)
te sigurimeve shoq hendt e (760,029) (684,708)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Inlerera te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvl i akti fii iare dhe i i fii e te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Sh interesi dhe sh te h
Sh interesi dhe sh te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * (1,822,393) (106,476)
Shpenzime te tjera financiare (857,823) (1,265,396)
Pjesa e ﬁnmn/(humbjes) fnnncure nga mesmarr]et
Te tjera (pershkruaj) : ! % 5
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,627,119 4,632,406
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (467,777) (694,861)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,159,342 3,937,545
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huala
Dif (+/-) nga rivi i i aktiveve
Diferenca (+/-) nga rivi i i aktiveve iare te mbaji per shitje
Pjesa e te ardhurave )zjllheperfshlrese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gntheperfslnrese per penudhenlvmn (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,159,342 3,937,545

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesisc ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

£ iare te & Tid

* nc rastin ¢ pasqy

llogarite me njesite eckonomike brenda grupit eli hen dhe nuk

ne pasqy

Udhezime

Ky do jete kodi NACE

Rev.2 sipas te dher.

Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershtatet
Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershtatet
Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershiatet
Pjesa e mbetur e te ardhurave qe nuk kate



Pasqyra financiare te vitit 2023

emri nga sistemi MEDICAL DISTRIBUTION SH.P.K

NIPTI nga sistemi L86322004V

Leke/Mije Lek/Miljon Lek,LEKE

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (Interes I paguar)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Drejtuesi i njesise ekonomike

Redis Bala

Periudha Periudha
Raportuese 2023 Raportuese 2022

37,021,768 76,786,442
(3,477,120) (5,561,963)
(32,771,983) (66,270,781)

0 0

772,665 4,953,698
0 (21,658)
0 (21,658)

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

772,665 4,932,040

4,932,040 3,647,928

5,704,705 4,932,040
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Pasqyra financiare te vitit 2023
emri nga sistemi MEDICAL DISTRIBUTION SH.P.K
NIPTI nga sistemi L86322004V
Leke/Mije Lek/Miljon Lek,LEKE

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Pérshkrimi Gjendja Kosto Vlefta
APARATE CELULARE 1.00 11483.33 25483.00
MOBIUE ZYRE 4.00| 65282.25 261129.00
264,954.00

Drejtuesi i njesise ekonomike
Redis Bala




Pasqyrat financiare te vitit 2023
emri nga sistemi MEDICAL DISTIBUTION SHPK
NIPT nga sistemi L86322004V
Lek/Mije Lek/Miljon Lek,LEKE

VLERA EURO

VLERA TOT ALL

OTP BANKE EURO 30,000.00 3,116,400.00
OTP BANKE LEKE 0.00 0.00
OTP BANKE EUR 23,778.93 2,470,155.25
Raiffeisen BANKE CHF 20.92 2,230.91
RAIFFEISEN BANKE EURO 1,051.84 109,265.14
RAIFFEISEN BANKE LEKE 4,999.70 4,999.70
RAIFFEISEN BANKE USD 17.61 1,654.28
Arka ne CHF 0.00 0.00
ARKA-EUR 0.00 0.00
Arka LEKE 0.00 0.00

5,704,705.28



SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018, dt.10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B R S

A 1I Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje ¢ pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



Al Tetjera
Shpjegimet analitike te zerave te pasqyrave financiare

Mjetet monetare 5,704,705.3
Arka -
Bankat 5,704,705

Te detajuara sipas llogarive bankare eshte lista bashkengjitur

Kerkesa per tu arketuar
Kliente 8,081,453

Tatim fitim 132,348

Inventari 45,601,006
mallra per rish 45,601,006

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Furnitore 18,643,026

Te ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,651,090
Te ardhura nga shitje e mallrave dhe sherb 32,142,811

Te ardhura te tjera 14,508,280
Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezi 44,023,972
Shpenzime jane te detajuara :

Materiale 33,030,450
Paga & Sigurime shogerore e shendetesore 5,340,613
Shpenzime te tjera 2,972,692
Shpenzime financiare 2,680,216
FITIMI BRUTO 2,627,119

Shpenzime tatim fitimi 467,777

Fitimi neto i vitit financiar 2,159,342

Drejtuesi i njesise ekonomike
Redis Bala




